
Sitno, 29 grudnia 2006 roku
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Protokół Nr IV/2006
R a d y  G m i n y

w Sitnie
z dnia 29 grudnia 2006 roku.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Zmiany w budżecie Gminy Sitno na 2006 rok – podjęcie uchwały.
5. Podsumowanie IV edycji konkursu estetyzacyjnego.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy.
7. Interpelacje i zapytania Radnych - odpowiedzi.
8. Sprawy różne.
9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
10.Zamknięcie obrad sesji.

Radni obecni: 

1. Adamczuk Małgorzata
2. Brzozowski Janusz
3. Gazda Antoni
4. Juszczak Andrzej
5. Karski Aleksander
6. Kozak Leszek
7. Łuczyszyn Lucjan
8. Mazurek Janusz
9. Mazurek Jerzy
10.Monastryski Ryszard
11.Niedźwiedź Zygmunt
12.Pawlicha Bogdan
13.Szajnoga Marek
14.Tukiendorf Edward
15.Wrotniak Mieczysław
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Ad 1
Otwarcie obrad sesji

         Otwarcia  obrad  IV  Sesji  Rady  Gminy  w  bieżącej  kadencji  dokonał 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Edward Tukiendorf.
Przewodniczący powitał Radnych a także gości zaproszonych: Wójta Gminy Pana 
Kajetana Protasa, Sekretarza Gminy Pana Mariana Bernata, Skarbnika Gminy Panią 
Marię Lichotę, Radcę Prawnego Panią Stanisławę Bielecką, Radnych Powiatowych, 
sołtysów oraz laureatów konkursu estetyzacyjnego.
Obrady rozpoczęły się o godz. 8°° i trwały do godz. 12°°.

Ad 2
Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad

       Przewodniczący  Rady  Gminy na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że 
w  obradach  sesji  uczestniczy  15  Radnych,  co  stanowi  pełne  quorum  do 
podejmowania prawomocnych uchwał.
Następnie  Przewodniczący  przedstawił  proponowany  porządek  obrad  pytając 
jednocześnie czy są do niego uwagi.
Panowie  Radni  nie  wnosili  uwag  i  przyjęli  proponowany  porządek  jednogłośnie 
w głosowaniu jawnym.

Ad. 3
Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków

Przewodniczący  Rady  Gminy  zaproponował,  by  w  skład  Komisji  Uchwał 
i Wniosków weszli nw. Radni: Lucjan Łuczyszyn, Mieczysław Wrotniak i Antoni 
Gazda. 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji  i  zostali powołani do jej 
składu jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Ad. 4
Zmiany w  budżecie Gminy Sitno na 2006 rok – podjęcie uchwały

Projekt  zmian  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Pani  Maria  Lichota  (Uchwała 
w załączeniu). 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał jak przedstawia się bilans na koniec roku.
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Pani Skarbnik wyjaśniła, że dochody będą zrealizowane w 100 %.
Pan Wójt dodał, że zobowiązania na 2007 rok t m.in.: drogownictwo – 70.000,-zł 
Mawex,  14.000,-zł  Pan  Sokołowski;  gospodarka  mieszkaniowa  –  35.000,-zł 
(samochód  pożarniczy  OSP  Kornelówka);  ochrona  środowiska  –  40.000,-zł 
(wylewisko Jarosławiec); nie wiadomo jak zamknie się budżet oświatowy.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że spytał się o bilans gdyż w trakcie roku 
budżetowego podejmowano zadania nieujęte w budżecie i dlatego zabrakło środków. 
Dobrze, że jakoś udało się spiąć budżet.
Pan  Sekretarz  dodał,  że  wszystkie  zmiany  były  analizowane  22  grudnia  b.r. 
na Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dyskusję i zadawanie pytań.
W związku z tym, że nikt  nie zadawał pytań Przewodniczący zapytał  kto jest  za 
przyjęciem przedstawionych zmian w budżecie Gminy Sitno na 2006 rok..
W głosowaniu jawnym za ww. zmianami opowiedziało się 10 Radnych, przeciw – 0, 
5 Radnych wstrzymało się od głosu.

Ad. 5
   Podsumowanie IV edycji konkursu estetyzacyjnego

    Pan  Wójt  przedstawił  wyniki  IV Edycji  Konkursu  Estetyzacyjnego (protokół 
w załączeniu).
       Następnie Pan Wójt wspólnie z Panem Sekretarzem i Przewodniczącym Rady 
Gminy wręczyli nagrody i złożyli życzenia laureatom tego konkursu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu przybyłemu na obrady sesji 
Panu Józefowi Wojdzie.
Pan Wojda wyjaśnił zebranym, że przybył na obrady sesji w związku ze skargą, którą 
złożył na Wójta Gminy Sitno – dotyczącą budowy drogi w Jarosławcu.
Pan Wójt  stwierdził,  że  mieszkańcy Jarosławca mają żal  do Pana  Wojdy za taką 
sytuację. Droga została wyznaczona zgodnie z szerokością pasa drogowego 9 metrów 
przez  biegłych  geodezyjnych.  Była  kontrola  z  nadzoru  budowlanego.  Nikt  nie 
wyrażał  sprzeciwu.  Wszystko  się  działo  zgodnie  z  prawem.  Natomiast  Państwo 
Wojdowie podjęli sprawy medialne. Nieprawdą jest, że za darmo przekazano 12 arów 
– to jest fałszywe oświadczenie. Za te 12 arów gmina zapłaciła tyle ile Państwo sobie 
życzyli – mimo że do realizacji zabrano nie 12 a 6 arów. W zakresie wjazdu – to co 
było możliwe to  utwardzono.  Gminy nie  stać  na robienie  wjazdów. Sytuacja  jest 
nakręcana poprzez sprawy rodzinne. U państwa jest wjazd utwardzony. Inni nie mają 
takich  możliwości.  Nieprawdą  jest  przedstawiona  sprawa  z  zakrzaczeniem. 
Budowano  drogę  za  137  tysięcy  złotych  i  pobocze  musiało  być  uwzględnione 
zgodnie  z  dokumentacją.  Natomiast  Państwo jeszcze  specjalnie  podkładali  kłody, 
żeby tej drogi nie było. Niepotrzebnie ściągnięto prasę i nadzór budowlany.
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał skargę Państwa Wojdów (stanowi 
ona załącznik do protokołu) dodając że gmina nikomu nie robiła wjazdów na posesję.
Pan Bogdan Pawlicha stwierdził, że trzeba było tej drogi wcale nie robić skoro jest 
takie podejście mieszkańców. Wiadomo, że przy budowie drogi są pewne utrudnienia 
ale trzeba się jakoś przemęczyć.  
Pan Wojda stwierdził, że nigdy nie sprzeciwiał się budowie tej drogi ale wszystko się 
odbyło bez jego wiedzy. Nie zapytano właścicieli w sprawie wycięcia drzew. 
Pan Sekretarz wyjaśnił, że projekt tej drogi był wykonany w latach 90-tych natomiast 
pozwolenie na budowę w 2000 r. Była zgoda właścicieli działek sąsiednich. Budowę 
realizowano etapami. Pas drogowy ma szerokość 9 m. a sama droga – 5 m.
Projekt był dwa razy składany do ZPORR. Dokumentacja była sprawdzania przez 
Urząd  Marszałkowski.  Budowa  była  nadzorowana  przez  inspektora  gminnego 
i powiatowego. Gdyby były środki zewnętrzne to można byłoby robić i wjazdy na 
posesje. Zaistniała konieczność uporządkowania pasa drogowego i dlatego wycięto 
krzaki,  krzewy  i  chwasty.  Wpłynęło  pismo  mieszkańców  (17  osób)  że  w  pasie 
drogowym nie mogą stać drzewa. Zrobiono inwentaryzację. Okazało się, że ok. 4 – 5 
drzew rośnie na terenie gminnym. Złożono wniosek do ochrony środowiska i czeka 
się na decyzję. Natomiast Pan Wojda jeszcze przed decyzją składa skargę na Wójta.
Na tym Pan Sekretarz zakończył wypowiedź.
Pan Wojda stwierdził,  że można było uniknąć tej  sytuacji,  trzeba było tylko jego 
poinformować.
Przewodniczący  Rady  Gminy  zauważył,  że  Gmina  nie  weszła  w  teren  Państwa 
Wojdów i Pan Wojda nie może dysponować terenem Gminnym.
Pan  Janusz  Brzozowski  stwierdził,  że  o  tą  drogę  zabiegały  pokolenia.  Wszyscy 
mieszkańcy się cieszyli, że ta droga będzie. Jeżeli została naruszona granica działki 
to nie jest sprawa Rady Gminy. To może być błąd ze strony urzędników.  
Pani Janina Zawada stwierdziła, że w innych gminach drogi są w o wiele gorszym 
stanie  natomiast  Gmina  Sitno  stara  się  remontować  drogi.  Mieszkańcy  innych 
miejscowości  sami  zbierali  pobocza,  udostępniali  miejsce  pod  przystanek  czy 
kontener.
Pan Wojda  stwierdził,  że  on  też  się  udzielał  społecznie  i  udostępnił  miejsce  pod 
chodnik za symboliczne 1000 zł.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że taką cenę wcześniej uzgodniono.
Pan Wójt dodał, że cena gruntu pod chodnik wyszła ok. 12.000zł/ha.
Następnie w związku z brakiem dalszej  dyskusji  w ww. sprawie przystąpiono do 
realizacji następnego punktu porządku obrad.

Ad. 6
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy

          Sprawozdanie przedstawił Wójt Gminy Pan Kajetan Protas i stanowi ono 
załącznik do protokołu.
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Ad. 7
Interpelacje i zapytania Radnych – odpowiedzi

Ad. 8
Sprawy różne

Pan Krzysztof Gałaszkiewicz zapytał, czy z terenu Gminy Sitno są pensjonariusze 
domów opieki społecznej.
Pan Wójt wyjaśnił, że nie ma takich osób.
Pan  Gałaszkiewicz  poinformował,  że  na  ostatniej  sesji  Rady  Powiatu  złożył 
interpelację w sprawie odśnieżania dróg powiatowych. Odpowiedź będzie udzielona 
w  ciągu  14  dni.  Natomiast  z  nieoficjalnych  informacji  wynika,  że  będzie  je 
wykonywał  Pan  Janusz  Sadlik.  Poproszono  również  Starostę  o  przedstawienie 
informacji,  jakie  środki  inwestycyjne wpłynęły na Gminę Sitno oraz inne Gminy 
w przeciągu ostatnich 8 lat.
Następnie  Pan  Gałaszkiewicz  złożył  zebranym  życzenia  noworoczne 
w nadchodzącym 2007 roku.
Pan Mieczysław Wrotniak zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta w sprawie realizacji 
podatku rolnego.
Pan  Wójt  wyjaśnił,  że  realizacja  będzie  na  poziomie  przyjętym  do  budżetu. 
Wykonanie podatków jest dobre biorąc pod uwagę, że w związku z suszą rozkładano 
podatki na raty bądź umarzano odsetki.
Przewodniczący Rady Gminy również podziękował sołtysom za realizację podatków 
natomiast Radzie Gminy za przyjęte rozsądne stawki tych podatków.
Pan Franciszek Grela zwrócił się z pytaniem do Pana Gałaszkiewicza skąd się wzięła 
informacja, że ok. 50 % rolników dostało już dopłaty bezpośrednie skoro te dopłaty 
dostało jak na razie ok. 4 % rolników.
Pan Gałaszkiewicz wyjaśnił,  że 28 grudnia b.r.  odbyło się spotkanie w Puławach 
dotyczące  produkcji  rolniczej,  w  którym uczestniczył  minister  rolnictwa  Andrzej 
Lepper,  poruszając  temat  dopłat  bezpośrednich  i  przedstawiając  taką  informację. 
Natomiast z tego co wiadomo, to część rolników otrzymała już decyzje. Kierownik 
Biura ARiMR w Zamościu Pan Cisak ma dzwonić do Warszawy i pytać o termin 
wypłaty dopłat bezpośrednich. Ustawowy termin wypłacania dopłat mija 31 czerwca 
2007 roku.
Pan Sekretarz dodał, że powiat zamojski został uznany za obszar suszy i wszyscy 
rolnicy  powinni  otrzymać  dopłaty  na  przełomie  stycznia  i  lutego.  Natomiast  ci 
rolnicy,  którzy  mieli  sprawdzaną  powierzchnię  –  do  końca  czerwca.  Decyzje 
przychodzą w pierwszej kolejności dla tych, którzy mają najmniejsze kwoty.
Pan Gałaszkiewicz wyjaśnił, że ci rolnicy, którzy mieli buraki cukrowe to dostaną 
pieniądze razem z dopłatą obszarową.
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Pan  Franciszek  Grela  zauważył,  że  w  ten  sposób  zostali  ukarani  rolnicy,  którzy 
uprawiali  buraki  cukrowe –  nikomu jeszcze  nie  przyszła  decyzja  o  płatnościach. 
Jeżeli chodzi natomiast o sytuację w zakresie skupu żywca – to minister wystąpił 
o zgodę do Unii Europejskiej dopiero jak cena żywca spadła do 2,80 zł/kg. Pewne 
rzeczy powinno się przewidywać wcześniej.
Odnośnie  izb  rolniczych  –  to  próbowano  inaczej  to  rozwiązać  –  poprzez 
przedstawicieli organizacji, związków. Ale nikt nie złożył odpowiedniego projektu. 
Jest propozycja by Izba Rolnicza przejęła Ośrodki Doradztwa Lubelskiego. Wtedy to 
rolnicy będą płacić za służbę rolną.
Natomiast odnośnie dodatkowego limitu cukru – to rolnicy nie dostaną dopłat do tych 
limitów.
Pan  Krzysztof  Gałaszkiewicz  wyjaśnił,  odnośnie  dodatkowych  limitów cukru,  że 
Krajowa Spółka Cukrowa kupiła limit i stąd nie ma kwoty C. Cukrownia chce ten 
limit  sprzedać  rolnikom.  Również  jak  rolnik  kupi  limit  od  innego  rolnika  to  tej 
dopłaty nie otrzyma.
Następnie  Pan  Wójt  zwrócił  się  z  prośbą  do  Państwa  Sołtysów  o  uzgadnianie 
terminów wyborów sołtysów i rad sołeckich. 
Ponadto  Pan  Wójt  poinformował  o  wyborach  do  izb  rolniczych,  które  są 
zaplanowane na 4 lutego 2007 roku w GOK w Sitnie. Szczegóły dotyczące wyborów 
nie są jeszcze znane. Ponadto w GOK pod koniec stycznia odbędą się płatne badania 
naczyń krwionośnych.
Pan Franciszek Grela wyjaśnił, odnośnie izby rolniczej, że prawo pozwala na to, by 
“baronowie” izby rządzili twardą ręką i nawet nie rozliczali się z budżetu.
Pan Sekretarz dodał,  że Gmina płaci  na izbę rolniczą 2 % podatku rolnego czyli 
18.000,-zł rocznie.  
Pan Wójt zauważył, że w województwie lubelskim izba rolnicza od wszystkich gmin 
zbiera ok. 4 miliony złotych.
Pani  Janina  Zawada  stwierdziła,  że  wiele  razy  zwracała  się  z  uwagami  do  izby 
rolniczej. Natomiast kolejną trudną sprawą dotyczącą rolnictwa jest funkcjonowanie 
związku plantatorów buraka cukrowego.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy i Pan Krzysztof Gałaszkiewicz przedstawili 
informację z wyborów do Związku Plantatorów.
Pan Marek Szajnoga zaproponował, by na przełomie stycznia i lutego zorganizować 
zorganizować spotkanie dotyczące rolnictwa.
Pan Sekretarz zaproponował, by na to zebranie zaprosić również Pana Łygasa, który 
został  wybrany  do  Związku  Plantatorów.  Ponadto  Pan  Sekretarz  wyraził 
zaniepokojenie odnośnie odśnieżania dróg powiatowych.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radnych o zastanowienie się nad 
propozycją w zakresie prac nad budżetem na 2007 rok oraz o opracowanie planów 
pracy Komisji Stałych na 2007 rok.
Na tym zakończono realizację ww. punktu porządku obrad.
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Ad. 9
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Protokół Nr III z dnia 22 grudnia wyłożony był do wglądu bezpośrednio w trakcie 
obrad sesji.
Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał  czy  Państwo  Radni  zapoznali  się  z  tym 
protokołem i czy są do niego uwagi.
Państwo Radni  nie  wnosili  żadnych  uwag i  przyjęli  ww.  protokół  w głosowaniu 
jawnym przy 14 głosach za, 0 przeciw i 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 10
Zamknięcie obrad sesji

    Na  zakończenie  obrad  sesji  Przewodniczący  Rady  Gminy  złożył  zebranym 
życzenia  świąteczno-noworoczne.  Do  życzeń  i  podziękowań  za  realizację  zadań 
w 2006 roku dołączył się Pan Wójt i Pan Sekretarz.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję słowami:

„Zamykam obrady dzisiejszej sesji”

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:      
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